(fol. 266 v.)

* MCCCCLXVI die veneris XXVIII nouembris.

Spectabiles domini protectores etc. anni MCCCCLX in integro numero congregati. audito georgio de leuanto nomine heredum q. antonij de pinu. requirente quod cum dictus q. antonius de pinu electus fuisset consul caffè ⁽¹⁾ et in itinere decessisset. dictus antonius seu heredes ipsius habere debent dimidium salarij sui. juxta formam cujusdam decreti mentionem facientis qualiter tractari debent officiales morientes in itinere etc. Viso dicto decreto et contentis in eo. deliberauerunt quod dicti heredes fieri debeant creditores de salario spectante dicto q. antonio juxta formam dicti decreti. et elegerunt nobilem et egregios viros dominum gregorium lomellinum et gotifredum de albario. duos ex ipsis dominis protectoribus. quod calculent juxta formam dicti decreti quantum dictus q. antonius habere debet et de tot ipsos heredes fieri faciant creditores.

A fol. 267 v' è l'ordine di pagar il debito restante qualunque esso sia.

(¹) È questo un errore del copista: Antonio Delpino fu eletto nel 1460 condottiere di navi, come dice il documento DXI a pag. 66, ma non console di Caffa.

DOCUMENTO DCCXXXVIII.

I Protettori assolvono l'ex console Raffaele Monterosso dalle accuse fattegli pel-
l'occasione della sua rielezione al consolato, dopo la morte di Baldassare
D'Oria.

1466, 29 dicembre

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1463-1467)

(fol. 173 v.)

* MCCCCLXVII die lune XXVIII decembris.

Spectabiles domini protectores comperarum sancti georgij anni
MCCCCLXquinti in legitimo numero congregati. quorum qui interfue-
runt nomina sunt hec:

D. Matheus de fisco prior	- Bartholomeus italianus
- Antonius de casana	- Baptista justinianus q. joh. et
- Cristoferus de podio	- Ceua de auria. absente tantummodo
- Raphael de andoria	Benedicto saluaigo reliquo octauo.

Audito hodie et sepenumero alias viro egregio raphaele de mon-
terubeo. narrante quod cum nobilis q. balthasar de auria in consulatu
caphe decessisset et idem raphael in locum ejusdem balthasaris consul
dicte ciuitatis caphe creatus fuisset virtute solemnum deliberationum
in ipsa urbe caphe tunc factarum. postea nonnulli sibi inuidentes
scripsisse videntur dominis tunc protectoribus comperarum quod ra-
phael ipse multa machinatus fuerat in capha pro obtinenda dignitate
dicti consulatus. que profecto. si vera fuissent. graui punitione raphael
ipse merito corripiendus fuisset. Propter quam quidem calumniam
sibi indebite illatam supradicti domini tunc protectores comperarum
commisisse videntur egregio viro gregorio de retia consuli ad ipsam
urbem caphe tunc transmisso ut statim deponeret ex officio massarie
eundem raphaelem. eumque compelleret ad prestandum fidejussiones
summorum tricentorum caphe de soluendo omnem condemnationem
contra ipsum faciendam. atque insuper ad transmittendum per cam-
bium ipsis dominis protectoribus omnia salaria que percepisset ex

officio dicti consulatus pro eo tempore quo ipsum officium exercuerat post mortem dicti q. balthasaris. et his perfectis gregorius ipse diligentes inquisitiones faceret contra eundem raphaelem super calumnia ut supra sibi illata.

Et propterea requirente ut cum dictus gregorius exequutus fuerit contra ipsum raphaelem dictas commissiones ut supra sibi datas. et recipi fecerit attestations circiter quadraginta quinque testium super his super quibus dictus raphael ut supra indebite calumniatus fuerat. dictasque attestations in publicam formam manibus notariorum publicorum exaratas transmiserit ipsis dominis protectoribus. ex eisque constet raphaelem ipsum aliquid non commisisse circa predicta propter quod ullam infamiam ullamue punitionem mereatur. velint ipsi domini protectores pro debito justitie declarare falsam fuisse calumniam seu infamiam illatam ipsi raphaeli. et ob id deliberare quod fidejussiones per ipsum raphaelem ut supra in capha prestite casse et irritate remaneant. quodque pecunie salariorum consulatus quem exercuit raphael ipse post obitum dicti q. balthasaris misse ad recipiendum ex capha eisdem dominis protectoribus eidem restituantur seu liberentur. ut equum est.

Visa primum commissione data prenominato gregorio de retia circa predicta. et visis deinde ac deligenter inspectis et examinatis attestations dictorum testium in capha ut supra receptorum. omni via jure modo et forma quibus melius et validius potuere. omnes septem concordantes pronunciauerunt ac declarauerunt sibi constare ex dictis et attestations supradictorum testium prenominatum raphaelem legitime et seruatis solemnitatibus debitis electum fuisse consulem dicte ciuitatis caphe post obitum dicti q. balthasaris de auria. et in obtinenda ejusmodi electione aliquid non commisisse propter quod raphael ipse ullam calumniam vel infamiam mereatur. et ob id decreuerunt cassandas esse et cassari debere eas fidejussiones quas ut supra raphael ipse in capha prestare coactus fuit. atque insuper restituendas seu liberandas esse et restitui seu liberari debere omnes pecunias salariorum dicti raphaelis que eisdem dominis protectoribus ad recipiendum ex capha transmissae fuerunt. Declarantes tamen quod si retenta non fuit in capha pars tertiadecima dictorum salariorum juxta formam decreti. eo casu ipsa pars XIII hic in janua ex dictis pecunijs retineri debeat.

Et quoniam nobilis guirardus lomellinus et agentes pro hereditate

preminati q. balthazaris de auria pretendere dicuntur portionem dictorum salariorum ad se pertinere. declarauerunt quod suprascripta declaratio et deliberatio facta sit et esse intelligatur sine ullo prejudicio jurium preminatorum raphaelis et guirardi ac agentium pro hereditate dicti q. balthazaris. Immo quantum ad predicta. jura ipsorum omnium et cujuslibet eorum remaneant ac remanere intelligantur in eo statu gradu et conditione in quibus erant antequam presens declaratio et deliberatio ab eisdem dominis protectoribus facta fuisset.